

Årsrapport for 2020

Holte Vinlager ApS
Kongevejen 333
2840 Holte
CVR-nr. 71 27 38 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2021

Ulrik Bayer
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	9
Balance pr. 31. december 2020	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holte Vinlager ApS Kongevejen 333 2840 Holte
	Telefon: 45 42 04 15
	E-mail: holte@holtevinlager.dk
	CVR-nr.: 71 27 38 14
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Stiftet: 16. oktober 1982
	Hjemsted: Rudersdal
Bestyrelse	Claus Hegelund Nielsen, formand Bo Povlsen Michael Thyge Ostermann Nielsen
Direktion	Jacob Aabø Gylling, direktør
Revision	THORVALD REIN Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Øster Allé 56, 1. 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktivitet er at drive detailhandel med vin på 4 forretningsadresser samt relaterede produkter hertil.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 1.454.646, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.100.419.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i året været begrænset påvirket af Covid-19.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		6.362.783	5.023.978
Personaleomkostninger	1	<u>-4.438.345</u>	<u>-4.034.203</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.924.438	989.775
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-85.046</u>	<u>-85.046</u>
Resultat før finansielle poster		1.839.392	904.729
Finansielle indtægter	3	76.588	25.018
Finansielle omkostninger	4	<u>-61.060</u>	<u>-53.849</u>
Resultat før skat		1.854.920	875.898
Skat af årets resultat	5	<u>-400.274</u>	<u>-195.291</u>
Årets resultat		<u>1.454.646</u>	<u>680.607</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.500.000	500.000
Ekstraordinært udbytte		0	250.000
Overført resultat		<u>-45.354</u>	<u>-69.393</u>
		<u>1.454.646</u>	<u>680.607</u>

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Grunde og bygninger		4.744.418	4.827.064
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		11.586	13.986
Materielle anlægsaktiver	7	4.756.004	4.841.050
Andre værdipapirer og kapitalandele		400.000	400.000
Deposita		271.372	199.263
Finansielle anlægsaktiver		671.372	599.263
Anlægsaktiver i alt		5.427.376	5.440.313
Færdigvarer og handelsvarer		3.658.216	3.908.329
Varebeholdninger		3.658.216	3.908.329
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.649.273	1.604.269
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.243.412	1.286.342
Andre tilgodehavender		14.188	34.121
Udskudt skatteaktiv		106.046	17.964
Periodeafgrænsningsposter		24.375	11.645
Tilgodehavender		3.037.294	2.954.341
Likvide beholdninger		6.063.859	2.237.952
Omsætningsaktiver i alt		12.759.369	9.100.622
Aktiver i alt		18.186.745	14.540.935

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		4.400.419	4.445.772
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	500.000
Egenkapital	9	<u>6.100.419</u>	<u>5.145.772</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.397.824	2.433.026
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>2.397.824</u>	<u>2.433.026</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	34.963	35.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.013.279	5.061.285
Selskabsskat		502.923	182.107
Anden gæld		3.137.337	1.683.445
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.688.502</u>	<u>6.962.137</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.086.326</u>	<u>9.395.163</u>
Passiver i alt		<u><u>18.186.745</u></u>	<u><u>14.540.935</u></u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	4.445.773	500.000	5.145.773
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	-45.354	1.500.000	1.454.646
Egenkapital 31. december 2020	200.000	4.400.419	1.500.000	6.100.419

Noter

	2020 <small>kr.</small>	2019 <small>kr.</small>
1 Personalemkostninger		
Lønninger	3.980.370	3.558.309
Pensioner	374.664	384.936
Andre omkostninger til social sikring	73.833	77.723
Andre personaleomkostninger	9.478	13.235
	<u>4.438.345</u>	<u>4.034.203</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
	2020 <small>kr.</small>	2019 <small>kr.</small>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	85.046	85.046
	<u>85.046</u>	<u>85.046</u>
	2020 <small>kr.</small>	2019 <small>kr.</small>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	26.588	25.018
Andre finansielle indtægter	50.000	0
	<u>76.588</u>	<u>25.018</u>
	2020 <small>kr.</small>	2019 <small>kr.</small>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	61.060	53.849
	<u>61.060</u>	<u>53.849</u>

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	488.356	173.932
Årets udskudte skat	-88.082	21.359
	<u>400.274</u>	<u>195.291</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2020	1.650.000
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>1.650.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	0
Årets opskrivninger	0
Årets tilbageførte opskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.650.000
Årets afskrivninger	0
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.650.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	5.403.880	237.000	191.231
Tilgang i årets løb	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2020	<u>5.403.880</u>	<u>237.000</u>	<u>191.231</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	0
Årets opskrivninger	0	0	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	576.816	237.000	177.245
Årets afskrivninger	82.646	0	2.400
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>659.462</u>	<u>237.000</u>	<u>179.645</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.744.418</u>	<u>0</u>	<u>11.586</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2020 udgør kr. 3.350.000.

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	43.998	43.998
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2020	<u>43.998</u>	<u>43.998</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	-43.998	-43.998
Årets resultat	0	0
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>-43.998</u>	<u>-43.998</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Holte Vinlager Marketing ApS	Furesø	33%	-45.232	631.050

Noter

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Den 10. juli 2019 erhvervede virksomheden 20 af sine egne anparter, svarende til 10%. Den samlede betaling for anparterne udgjorde kr. 700.000, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse anparter er ikke annulleret og besiddes derfor som egne anparter. Selskabet kan således sælge disse anparter på et senere tidspunkt. Anparterne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.468.326	2.432.787	34.963	1.404.915
	2.468.326	2.432.787	34.963	1.404.915

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har to huslejeforpligtelser med en opsigelsesperiode på 6 mdr. til samlet t.kr. 244.

Selskabet har én huslejeforpligtelse med en opsigelsesperiode på 3 mdr. til t.kr. 60.

Selskabet har én løbende leasingaftale der er indregnet i regnskabet. Forpligtelsen for de resterende leasingperioder andrager pr. 31. december 2020, t.kr. 121.

Noter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.432 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.744 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 3.900 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har stillet ejerpantebrev 1.000 t.kr. til sikkerhed for leverandørgæld.

Selskabet har endvidere stillet virksomhedspant 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har givet ejendomsforbehold 83 t.kr. i selskabets driftsmidler.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Claus Hegelund Nielsen

Øvrige nærtstående parter

Holte Vinlager Marketing ApS

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Jan Hegelund Nielsen, Hjorteholmvej 13 B, 3400 Hillerød
 Claus Hegelund Nielsen, Langelandsvej 6, st. th., 2000 Frederiksberg
 Vivian Nielsen, Brogårdsvej 5, 2820 Gentofte
 Michael Thyge Ostermann Nielsen, Bryggertorvet 6, 3650 Ølstykke
 Jacob Aabø Gylling, Hallingdal 5, 2800 Kgs. Lyngby
 Bo Povlsen, Vængetvej 46, 3630 Jægerspris
 Martlev Holding ApS, c/o Rasmus Martlev, Ved Grænsen 56, 2000 Frederiksberg
